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Energinet har sendt udkast til elforsyningssikkerhedsredegørelse 2020 i  

høring  

Jeg skal som klima-, energi- og forsyningsminister senest 15. februar 2021 fast-

sætte og udmelde niveauet for elforsyningssikkerhed i 2030. Niveauet skal fastsæt-

tes med udgangspunkt i Energinets anbefaling, som de afgiver i deres årlige rede-

gørelse om elforsyningssikkerheden. Jeg vil derfor gøre udvalget opmærksom på, 

at Energinet har sendt deres udkast til elforsyningssikkerhedsredegørelse for 2020 

i høring den 15. september 2020. Redegørelsen kan hentes på Energinets hjem-

meside: https://energinet.dk/El/Horinger/Hoeringer/Redegoerelse-for-elforsynings-

sikkerhed-2020 

 

Det fremgår af Energinets redegørelse, at elforsyningssikkerheden i Danmark i 

2019 var på ca. 20 afbrudsminutter (svarer til strøm i stikkontakten i 99,996 pct. af 

tiden). Danmarks elforsyningssikkerhed er således fortsat i verdensklasse, samtidig 

med, at vi har en historisk høj andel af vind og sol i vores elproduktion i 2019.  

 

Energinets nye prognoser peger på betydeligt større udfordringer for elforsynings-

sikkerheden i 2030 sammenlignet med sidste år, hvilket bl.a. begrundes af færre 

traditionelle kraftværker og stigende elforbrug. Energinet fastholder alligevel sidste 

års anbefaling til planlægningsmål for elforsyningssikkerhed på 35 afbrudsminutter 

(svarer til strøm i stikkontakten i 99,993 pct. af tiden) i 2030 med en forventning om, 

at udfordringerne kan imødegås med yderligere udvikling af elmarkederne, herun-

der et mere fleksibelt elforbrug og reinvesteringer i udlandsforbindelser og i det nu-

værende elnet. Energinet understreger også, at den forventede udvikling kræver en 

nøje overvågning og planlægger bl.a. en tættere monitering af fleksibiliteten i el-

markederne.  

   

Jeg kan minde om, at vi med klimaaftalen aftalte, at der skal gennemføres en ana-

lyse af klimaaftalens effekter på elforsyningssikkerheden, der også skal indeholde 

en vurdering af mulige tiltag til at understøtte elforsyningssikkerheden, som jeg for-

venter at kunne præsentere i efteråret 2021. 
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Energinet skal efter høringen og senest den 15. november 2020 oversende den en-

delige redegørelse til mig, som jeg også vil oversende til udvalget. Inden jeg fast-

sætter niveau for elforsyningssikkerhed (senest 15. februar 2021), vil jeg tilbyde ud-

valget en teknisk gennemgang af redegørelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Dan Jørgensen 


